

# 2021

**767.383**  
Kunden im Energiebereich



**3.016**  
Menschen



**1,53**  
Milliarden Euro  
Umsatz



**1,4**  
Millionen Tonnen  
Reststoffe



**21,8**  
Millionen Euro  
Zufluss an die  
Stadt Krefeld

**84%**  
Ökostromquote

**35**  
Millionen Euro  
Jahresüberschuss



**26**  
Millionen Fahrgäste

**105**  
Millionen Euro  
EBITDA

SWK-Konzern		2017	2018	2019	2020	2021
<b>Jahresabschluss</b>						
Umsatzerlöse (einschl. Strom- und Erdgassteuer)	Mio. €	1.050	1.125	1.286	1.366	1.526
Davon						
Geschäftsfeld Energie und Wasser	Mio. €	731	812	941	1.005	1.150
Geschäftsfeld Entsorgung	Mio. €	272	261	294	324	342
Geschäftsfeld Verkehr	Mio. €	41	41	40	36	33
Betriebsergebnis	Mio. €	49	44	36	35	54
Jahresüberschuss	Mio. €	27	34	20	23	35
Bilanzgewinn	Mio. €	28	35	40	44	51
Anlagevermögen	Mio. €	463	465	518	532	547
Eigenkapital	Mio. €	286	315	325	339	365
Bilanzsumme	Mio. €	683	717	735	753	840
Eigenkapitalquote	%	42	44	44	45	43
Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit	Mio. €	111	90	86	61	58
Investitionen	Mio. €	53	52	123	83	79
Mitarbeiter (zum 31.12.)	Anzahl	2.648	2.752	2.834	2.967	3.016

**Leistungsdaten<sup>1)</sup>**

**Absatz<sup>2)</sup>**

Strom	Mio. kWh	1.862	1.851	1.826	2.016	1.982
Gas	Mio. kWh	2.268	2.330	2.660	2.869	3.452
Wärme	Mio. kWh	230	222	235	227	260
Trinkwasser	Mio. m <sup>3</sup>	12	12	12	12	12
<b>Fahrgäste</b>	Anzahl Mio.	39	38	37	29	26

**Abfälle/Wertstoffe**

Behandlung/Beseitigung/Verwertung von Reststoffen (EGN)	Tsd. t	1.337	1.240	1.258	1.353	1.313
Thermische Abfallbehandlung (EGK)	Tsd. t	376	366	392	379	384
Gesammelte Abfallmenge (GSAK)	Tsd. t	117	115	113	111	113

<b>Gereinigte Abwässer (EGK)</b>	Mio. m <sup>3</sup>	28	27	26	25	28
----------------------------------	---------------------	----	----	----	----	----

<b>Straßenreinigung (GSAK)</b>	Reinigungs- länge in km	1.126	1.126	1.126	1.126	1.126
--------------------------------	----------------------------	-------	-------	-------	-------	-------

**SWK STADTWERKE KREFELD AG**

<b>Jahresabschluss</b>						
Umsatzerlöse	Mio. €	36	37	40	39	44
Jahresüberschuss	Mio. €	19	18	19	16	26
Dividende	Mio. €	8	10	9	9	10
Anlagevermögen	Mio. €	253	248	251	251	277
Eigenkapital	Mio. €	261	271	279	286	303
Bilanzsumme	Mio. €	335	342	384	423	455
Investitionen	Mio. €	101	2	11	5	34
Mitarbeiter (zum 31.12.)	Anzahl	204	217	223	228	240

<sup>1)</sup> Unkonsolidierte Werte

<sup>2)</sup> Vertriebsgeschäft (ohne Weiterverteiler)